i
O0/71€11

O 6romxere censckoro okpyra Komapsik Ha 2025-2027 romsr

Pemenne Kazanuuckoro paitonHoro macnuxara KesuiopauHckoit oomacta ot 27 aexadps
2024 rona Ne 364

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBuM ¢ myHkToM 2 ctathu 75 Konekca PecriyOnuku Kazaxcrtan ot 4 nekadbpst
2008 roma "bromxerHsiii kogekc Pecnmybnuku Kazaxcran", mynkra 2-7 crathu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 sauBapst 2001 rozna "O MecTHOM rocy1apCTBEHHOM YIIPABJICHUH
u camoynpaBiennn B Pecnybnmke Kazaxcran", KazanuHckuili palOHHBIH MaciauxaT
Ko3buiopaunckoit odinactu PEHINIL:

1. Y1Bepauth OromkeT cenbckoro okpyra Komapeixk Ha 2025-2027 rompl cCOTiiacHO
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:

1) noxoawl — 101956 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBbIE MOCTyIUIEHUSI — 7037 ThICAY TEHIE;

HeHasorosble nocryreHns — 500 ThICsAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXU OCHOBHOTO KanuTaina — 200 TeIcAa4 TEHre;

NOCTYIUIEHUSI TpaHCPEepTOB — 94219 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 101956 ThICsAY TEeHTE, B TOM YHCIIE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) canp0 10 onepauusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamu — 0;

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedwurut (mpodurut) 6r0KeTa — 0

6) ¢dbuHaHcupoBaHue AepuIUTa (MCIOIB30BaHKE poduiuTa) Oromkera — 0;

IIOCTYIUIEHUE 3alMOB — 0

noraiieHue 3aiumoB — 0;

UCIIOIb3YEMbI€ OCTATKHU OOKETHBIX cpeacTB — .

2. YuecTs:

1) B paitonHom 6rokete Ha 2025 roj npeaycMOTPEHBI 1ielieBbie TpaHC(HEPThI OIOIKETY
celabckoro okpyra Komapblk 3a cYET CpelNCcTB pEeCHyOJIMKAaHCKOTO OIOJKETa COTJIAacHO
MIPUJIOKEHUIO 4 K HACTOAIIEMY PELIEHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBOAUTCS B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenareny KazaauHCKOro paifOHHOIO Macauxara I. Amumr

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto



Kazanunckoro paifoHHoro macinuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne364

Bromxer Ha 2025 rox cenbsckoro okpyra Komapeik

Kareropus

Knace Cymma,

TTonxnacc TBHICSIY TCHIC

HaunmenoBanue
1. Hoxonsl 101956

H
1 aJIOTOBBIC 7037
IMOCTYIICHUSA

01 ITomoxoauelii Hasor 3696

NupuBuyanbHbII

N 3696
MMOJOXOJHBIM HAJIOT

04 Hamorun Ha 3307
COOCTBEHHOCTH

H
| ajJoru Ha 140
HUMYIIECTBO

3 3eMeIbHEIH Hajaor 60

Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHHIE 3107
cpezacTBa

BryTpenHue nanoru
05 Ha TOBaphbl, paboThl U 34
yCIIyru

Iloctynnenus 3a
HCTIONB30BaHHE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

COopsl 32 BeAcHHE
MPEINPHHAMATENBCK

4 o i u 30
npodeccuoHanbHON
JIESITeTbHOCTH

Henanorossie
2 500
MOCTYTIICHHS

ApeHja umyIecTa
KOMMYHaJIbHOU
COOCTBEHHOCTH

01 ropojga paionHoro 500
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyTa

Jloxonbel OT apeHAbl
UMYIIEeCTBA,

5 Haxoxsmerocs B 500
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

01

07

22714

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

124

124

IIporpamma

HaumenoBanue

001

008

Ioctynnenuss ot
MPOJIaKH OCHOBHOT'O
Karmrana

[Iponaxa 3eman u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHoB
rOCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HaueHMs) OroJKeTa

2.3arpatbt

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyru o0Iiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecreyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia pakoOHHOTO
3HAYCHHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcsemieHne yiui B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

200

200

200

94219

94219

94219

101956

58249

58249

58249

9449

9449

154



08

12

009

011

124

006

124

013

ObGecneuenue
CaHMTapHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

bnaroycrpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH(pOpPMAIIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyra

ITonnepxka
KyJIBbTYPHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHUKAIAN

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

OGecneueHnue
(yHKIIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOopor B Tropopax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCenKax,
CEJIBCKUX OKpyrax

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KpeINTOBaHUE

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

[Toramenmue
OO IKETHBIX
KPE/IUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

I[Ipuobperenue
(huHAHCOBHIX
aKTHBOB

IMoctynnenuss ot
npogaxu

662

4633

32967

32967

32967

1291

1291

1291



Bromxer Ha 2026 rox cempckoro okpyra Konapeix

Kareropus

01

Kmacc

01

04

05

Ilogknacc

(MHAHCOBBIX 0
AKTHBOB rOCyAapcTBa

5. lebunut ( 0
npoduur) OromKera

6.DuHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCITOJIb30BaHHE 0
npodunuTa)
OromKeTa
Ucnons3yemebie
ocraTka OromxkeTHBIX 0
CpencTB

OcTtaTKu 010 KETHEIX
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

[Ipunoxenne 2 K PeHICHUIO
KazannHckoro paiiloHHOro Maciuxara
ot "27" nexabpst 2024 rona Ne 364

Cymma,

TBHICSY TCHTE
HanmenoBanne
1. Hoxomsr 101616
Hanorosrie

7037
TTOCTYTUICHUS

ITogoxomusblit Hamor 3696

NunuBuayanbHbIi
yas 3696

IMOIOXOTHBIM HAJIOT
Hamnoru Ha

3307
COOCTBEHHOCTD
Hamorm Ha

140
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HaIoT 60

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 3107
cpezacTBa

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBapkl, paboTel u 34
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHUE
HNPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB



2

01
3

03
4
4 02

OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

AZMUHHCTpATOP OIOIKETHBIX POTPaMM

01

1 124

HaumenoBanue

COopbl 3a BeACHHE
IpeANPUHUMATEIBCK  3()
o u u
npodecCUoHATBLHON
JIeSTEIbHOCTH

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

500

ApeHna uMyIecTBa
KOMMYHaJIbHOHI
COOCTBEHHOCTH

ropoaa paitonsoro 500
3HaYeHHs, Cela,
MOCeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

Jloxonel oT apeHbl
UMYIIECTBA,
Haxomsmerocs B 500
TOCYIapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

[Moctynnenuss ot
npoaaxu ocHoBHoro 200
Kamurana

[Iponaxa 3emau u
HeMaTepUallbHbIX 200
AKTHBOB

IIponaxka 3emmu 200

[Toctynnenus

93879
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX

OpTaHOB 93879
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OroKera

93879

2.3aTpaTsl 101616

lNocynapcTBeHHbIE
ycayru  obmero 57991
Xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO

57991



07

22714

08

12

001
124

008

009

011
124

006
124

013

3HA4YCHUsA, CcCia,
IIOCECJIKa, CCJIBCKOIO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JeSTEIbHOCTH aKHMa
ropojga paiionHoro 57991
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

}KI/IJ'II/IIIIHO—KOMMyHa

N 9449
JBHOE XO35IHCTBO

Anmapar akuma
ropojia paoOHHOTO
3HaueHus, cemna, 9449
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcaelnieHue yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

4154

Ob6GecneucHue
CaHHUTAPUHU 662
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
03€JICHEHUE 4633
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYypuU3M u
“H(}OPMAITMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

32885

Annapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3Ha4yeHus, cena, 32885
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyra
[Toanepxka
Iny'II)TypHO—L[OCYFOBO 312885
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE
T

paHcmopt H 1291

KOMMYHUKalUn

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHus, cema, 1291
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyTa

Obecneuenue
(byHKIIMOHUPOBAHWUS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B Tropojaax

1291



Bromxer Ha 2027 rox cemsckoro okpyra Komapeix

Kareropus

01

Kmacc

Tlonxnacc

palloHHOTO 3HaYEeHus,
cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

3. Yucroe
OIOI’KETHOE 0
KPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusiM ¢
(hbuHAHCOBEIMH
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(uHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenus ot
nponaxu
(hrHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJapcTBa

5. debpunut ( 0
npodunur) OromKeTa

6.duHaHCUpOBaHUE
nepunuTa (
HCTIOJTb30BaHHE 0
npodumnura)
Orokera
Hcnone3yemslie
ocTaTKu OFOIKETHBIX 0
CpencTB

OcraTKu OOIKETHBIX
CPEICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OI0/DKETHBIX CPEJICTB

[punoxenne 3 K pemICeHAIO
KazanuHckoro pailoHHOro Maciauxara
ot "27" nexabpst 2024 rona Ne364

Cymma,
TBICSY TEHTE
HaumenoBanue
1. Jloxobl 101616
Hanorossie

7037
HNOCTYTNJICHUS



01

04

05

01

03

02

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMebHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

BryTpenHue nanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIIyru

IlocTtynnenus 3a
HCIIOJIB30BaHHE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

COopbl 32 BeAcHHE
MPEANPUHUMATENBCK
o H u

npodeccuoHanbHON

JACATCIBHOCTU

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

ApeHja umyIecTa
KOMMYHaJIbHOU
COOCTBEHHOCTH
ropoia paiOHHOTO
3HA4YeHHs, Ccena,
MOCETIKa, CEebCKOTO
oKpyra

Jloxonbel OT apeHAbl
UMYIIEeCTBa,

HaxoAsImerocs B
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IlocTtynnenuss ot
MIPO/IaXKH OCHOBHOTO
Kamnuraia

[Ipogaxa 3emMnu u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IMocTtynnenus
TpaHchepToB
Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos

3696

3696

3307

140

60

3107

34

30

500

500

500

200

200

200

93879

93879



OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

01

07

22714

08

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
HaumenoBanue
124
001
124
008
009
011
124

rocyJapCTBEHHOTO
yTIpaBIIeHUS

Tpaucheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa

2.3atpatbl

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYeHHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcsemieHne yiui B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

ObGecneucHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
03eJIeHEeHHE
HACEJICHHbBIX ITYHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpMaIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO

93879

101616

57991

57991

57991

9449

9449

4154

662

4633

32885

32885



3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

006 32885

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

1291

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO

124 3HadyeHus, cenla, 1291
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHne
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHLHBIX

013 Jopor B ropomax 1291
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
ceiax, TIIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BromxeTHBIC
KpEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpEeIHUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

[TpuobpereHue
(hrHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTtynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
AKTUBOB roCyJIapcTBa

5. lebpunut (
npodunur) OrmKeTa

6.duHaHCUpOBaHUE
nepunuTa (
UCITOTb30BaHUE 0
npodunura)

GrokeTa
Hcnone3yemslie
ocraTku Oro/pKeTHbIX 0
CpeAcTB



01 OcTtaTku OO KETHEIX ()
CpencTB
CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB
[Ipunoxenne 4 K peHICHAIO

KazanuHCKOro paffoOHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabdps 2024 romga Ne364

ITeneBrie TpaHC(hEPTH OI0MmKETy cenbckoro okpyra Komapsik Ha 2025 rox 3a caeT cpeacTB
pecmybimKaHCKoro OropkeTa

Ne HanmenoBanue CyMMa, ThICSY TEHTEe
IeneBbie TeKymHe TpaHChEPThI 340

ArmnmnapaTy aknMa Ha TIOBBIIICHHE
3apaboOTHOW MJaThl OTHEIBHBIX 258
KaTeTOpHi TPAXIAaHCKUX CITy>KalllHX,

pabOTHUKOB OpraHU3aIHi.

CenbckoMy KiyOy Ha TOBBIIICHHE
3apaboOTHOW TJIaTHl OTHEIbHBIX

2 KaTeropuii TpaKIaHCKHUX CIyXKamux, 82
paboOTHHKOB OpTaHU3alHi,
PpabOTHHUKOB Ka3eHHBIX MPEANPUITHH

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonnku Kazaxcran



