

О бюджете сельского округа Коларык на 2025-2027 годы

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 гола № 364

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пункта 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет сельского округа Коларык на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 101956 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7037 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 500 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 200 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 94219 тысяч тенге;

- 2) затраты 101956 тысяч тенге, в том числе;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0;
- приобретение финансовых активов 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета 0;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0;

поступление займов -0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 0.

- 2. Учесть:
- 1) в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые трансферты бюджету сельского округа Коларык за счет средств республиканского бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Бюджет на 2025 год сельского округа Коларык

Категория				
	Класс			Сумма,
		Подкласс		тысяч тенге
			Наименование	
			1. Доходы	101956
1			Налоговые поступления	7037
	01		Подоходный налог	3696
		2	Индивидуальный подоходный налог	3696
	04		Налоги на собственность	3307
		1	Налоги на имущество	140
		3	Земельный налог	60
		4	Налог на транспортные средства	3107
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	34
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	4
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	30
2			Неналоговые поступления	500
	01		Аренда имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	500
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	500

3			Поступления от продажи основного	200
	03		капитала Продажа земли и нематериальных	200
		1	активов Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	94219
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	94219
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	94219
Функциональная	группа			
	Администратор	о бюджетных програм	И М	
		Программа Наименование		
		Паименование	2.Затраты	101956
01			Государственные услуги общего характера	58249
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58249
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58249
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	9449
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского	9449
22/14			округа	

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	662
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4633
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	32967
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32967
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	32967
12			Транспорт и коммуникации	1291
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1291
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1291
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи	

			финансовых активов государства	0
			5.Дефицит (профицит) бюджета	0
			6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 2 к решению Казалинского районного маслихата от "27" декабря 2024 года № 364

Бюджет на 2026 год сельского округа Коларык

Категория				
	Класс	Сумма,		
		Подкласс		тысяч тенге
			Наименование	
			1. Доходы	101616
1			Налоговые поступления	7037
	01		Подоходный налог	3696
		2	Индивидуальный подоходный налог	3696
	04		Налоги на собственность	3307
		1	Налоги на имущество	140
		3	Земельный налог	60
		4	Налог на транспортные средства	3107
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	34
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	4

		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	30
2			Неналоговые поступления	500
	01		Аренда имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	500
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	500
3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	93879
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	93879
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	93879
Функциональная гру	T.			-
	Администратор бюд:	1		
		Программа		_
		Наименование	2 Samparis	101616
01			2.Затраты Государственные услуги общего характера	57991
			Аппарат акима города районного	
1	124			57991

			значения, села, поселка, сельского округа	
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57991
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	9449
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9449
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4154
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	662
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4633
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	32885
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32885
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	32885
12			Транспорт и коммуникации	1291
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1291
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	1291

			районного значения, селах, поселках, сельских округах	
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5.Дефицит (профицит) бюджета	0
			6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению Казалинского районного маслихата от "27" декабря 2024 года №364

Бюджет на 2027 год сельского округа Коларык

Категория	Категория			
Класс			Сумма,	
		Подкласс		тысяч тенге
			Наименование	
			1. Доходы	101616
1			Налоговые поступления	7037

	01		Подоходный налог	3696
		2	Индивидуальный подоходный налог	3696
	04		Налоги на собственность	3307
		1	Налоги на имущество	140
		3	Земельный налог	60
		4	Налог на транспортные средства	3107
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	34
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	4
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	30
2			Неналоговые поступления	500
	01		Аренда имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	500
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	500
3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	93879
4	02		Трансферты из вышестоящих органов	93879

			государственного управления	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	93879
Функциональн				-
	Администрато	р бюджетных програ	MM	_
		Программа		_
		Наименование		101717
			2.Затраты	101616
01			Государственные услуги общего характера	57991
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57991
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57991
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	9449
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9449
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4154
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	662
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4633
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	32885
			Аппарат акима города районного	
	124			32885

			значения, села, поселка, сельского округа	
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	32885
12			Транспорт и коммуникации	1291
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1291
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1291
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5.Дефицит (профицит) бюджета	0
			6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0

01		Остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 4 к решению Казалинского районного маслихата от "27" декабря 2024 года №364

Целевые трансферты бюджету сельского округа Коларык на 2025 год за счет средств республиканского бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге	
	Целевые текущие трансферты	340	
1	Аппарату акима на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций.	258	
2	Сельскому клубу на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, работников казенных предприятий		

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан